
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

13.06.2023                                               Київ                                         №709-Р 

  

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

Україні» від 29 липня 2022 року № 289-Р «Про Розподіл лікарських засобів 

для антиретровірусної терапії дорослих, підлітків і дітей, закуплених за 

кошти Державного бюджету України на 2021 рік» 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для виконання програм та здійснення централізованих 

заходів з охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 17 березня 2011 року № 298 (зі змінами), наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 22 червня 2021 року № 1252 «Про здійснення 

розподілу та перерозподілу лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних 

засобів до них, що закуповуються державним підприємством «Медичні закупівлі 

України» за бюджетні кошти для виконання програм та здійснення 

централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021 році», з метою раціонального 

та цільового використання лікарських засобів для антиретровірусної терапії 

дорослих, підлітків і дітей, закуплених за кошти Державного бюджету на 2021 

рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів 

(вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами 

керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів для антиретровірусної 

терапії дорослих, підлітків і дітей», на підставі листів Департаменту охорони 

здоров'я Луганської обласної державної адміністрації від 17.05.2023 №1/03-

01637, Департаменту охорони здоров'я та реабілітації Вінницької обласної 

військової адміністрації від 25.05.2023 №03-3061, Департаменту охорони 

здоров'я Запорізької обласної військової адміністрації від 26.05.2023 №3118/01-

03-вс, Департаменту охорони здоров'я Полтавської обласної державної 

адміністрації від 26.05.2023 №955/01-24/2829/25 та службової записки 

начальника відділу логістики від 12.06.2023 №08/1214-06/2023 
 
 
 



 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для антиретровірусної 

терапії дорослих, підлітків і дітей, закуплених за кошти Державного бюджету на 

2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних 

заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного 

характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних 

препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за 

договорами керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів для 

антиретровірусної терапії дорослих, підлітків і дітей», затвердженого наказом 

державного підприємства «Медичні закупівлі України» від 29 липня 2022 року 

№ 289-Р, виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «ТРІУМЕК™ таблетки, вкриті 

плівковою оболонкою, по 50 мг/600 мг/300 мг; по 30 таблеток у флаконі; по 1 

флакону в картонній коробці (Абакавір/ламівудин/долутегравір, 600 мг/300 

мг/50 мг), закупленого за кошти Державного бюджету України на 2021 рік, у 

кількості 540 таблеток до Департаменту охорони здоров'я та реабілітації 

Вінницької обласної військової адміністрації, 570 таблеток до Департаменту 

охорони здоров'я Запорізької обласної військової адміністрації, 570 таблеток до 

Департаменту охорони здоров'я Полтавської обласної державної адміністрації.  

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Заступник генерального директора  

з управління поставками                                                    Едем АДАМАНОВ 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 29.07.2022 № 289-Р (у редакції наказу 

державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 13.06.2023 №709-Р)

к-сть таблеток к-сть контейнерів в-сть, грн к-сть таблеток к-сть уп. в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Вінницька область 123 840 1 376 531 645,12 15 240 508 1 276 197,60 1 807 842,72

2 Волинська область 121 140 1 346 520 054,02 2 220 74 185 902,80 705 956,82

3 Дніпропетровська область 1 415 970 15 733 6 078 759,21 77 700 2 590 6 506 598,00 12 585 357,21

4 Донецька область 0 0 0,00 90 000 3 000 7 536 600,00 7 536 600,00

5 Житомирська область 142 110 1 579 610 078,23 15 540 518 1 301 319,60 1 911 397,83

6 Закарпатська область 66 510 739 285 527,43 3 960 132 331 610,40 617 137,83

7 Запорізька область 0 0 0,00 4 770 159 399 439,80 399 439,80

8 Івано-Франківська область 77 130 857 331 119,09 7 350 245 615 489,00 946 608,09

9 Київська область 337 320 3 748 1 448 114,76 0 0 0,00 1 448 114,76

10 Кіровоградська область 189 180 2 102 812 149,74 14 850 495 1 243 539,00 2 055 688,74

11 Луганська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00

12 Львівська область 163 080 1 812 700 102,44 9 000 300 753 660,00 1 453 762,44

13 Миколаївська область 427 860 4 754 1 836 802,98 63 360 2 112 5 305 766,40 7 142 569,38

14 Одеська область 1 032 840 11 476 4 433 982,12 12 750 425 1 067 685,00 5 501 667,12

15 Полтавська область 222 660 2 474 955 879,38 6 720 224 562 732,80 1 518 612,18

16 Рівненська область 137 340 1 526 589 600,62 5 820 194 487 366,80 1 076 967,42

17 Сумська область 101 160 1 124 434 279,88 4 140 138 346 683,60 780 963,48

18 Тернопільська область 87 300 970 374 778,90 300 10 25 122,00 399 900,90

19 Харківська область 228 330 2 537 980 220,69 13 770 459 1 153 099,80 2 133 320,49

20 Херсонська область 0 0 0,00 1 530 51 128 122,20 128 122,20

21 Хмельницька область 129 150 1 435 554 440,95 630 21 52 756,20 607 197,15

22 Черкаська область 213 390 2 371 916 083,27 3 390 113 283 878,60 1 199 961,87

23 Чернівецька область 120 060 1 334 515 417,58 0 0 0,00 515 417,58

24 Чернігівська область 267 300 2 970 1 147 518,90 0 0 0,00 1 147 518,90

25 Місто Київ 747 990 8 311 3 211 121,07 54 480 1 816 4 562 155,20 7 773 276,27

26 НДСЛ Охматдит МОЗ України 55 170 613 236 844,81 5 130 171 429 586,20 666 431,01

6 406 830 71 187 27504521,19 412 650 13 755 34 555 311,00 62 059 832,19

Едем АДАМАНОВ

Всього

Заступник генерального директора

з управління поставками

Розподіл лікарських засобів для антиретровірусної терапії дорослих, підлітків і дітей, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних 

заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в 

тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів для антиретровірусної терапії дорослих, підлітків і дітей»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

ДОЛУТЕГРАВІР, ЛАМІВУДИН ТА ТЕНОФОВІР ДИЗОПРОКСИЛ ФУМАРАТ 

ТАБЛЕТКИ 50 МГ/300 МГ/300 МГ 

таблетки, вкриті плівковою оболонкою по 50 мг/300 мг/300 мг; по 90 таблеток у пластиковому 

контейнері з трьома пакетиками вологопоглинача

(Тенофовір/ламівудин/долутегравір, 300мг/300мг/50мг)

Виробник: ЛЮПІН ЛІМІТЕД, Індія

Ціна за таблетку - 4,293 грн

ТРІУМЕК™ 

таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 50 мг/600 мг/300 мг; по 30 таблеток у флаконі; по 1 

флакону в картонній коробці

(Абакавір/ламівудин/долутегравір, 600 мг/300 мг/50 мг)

Виробник: Гласко Оперейшн ЮК Лімітед, Велика Британія

Ціна за таблетку - 83,74 грн

Загальна вартість, грн 


